
D.R.A.  n. 1457 

Area 3 Gare e Contratti – Sicurezza sul lavoro-Informatica 

 

Repubblica Italiana 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente  
Comando del Corpo Forestale 

Il Dirigente dell’Area 3 Gare e Contratti – Sicurezza sul lavoro-Informatica 

 
 

Visto: lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto: il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana approvato con D.P.R. 

28 Febbraio 1979, n. 70; 

Visto: il R.D. 18/11/1923, n. 2440; 

Visto: il R.D. 23/05/1924,  n. 827; 

Vista: la L.R. 05/04/1972, n. 24; 

Vista: la L.R. 29/12/1975, n. 88 “Interventi per la difesa e la conservazione del suolo ed adeguamento delle 

strutture operative forestali e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista: la L.R. 08/07/1977, n. 47; 

Vista: la L.R. 06/04/1996, n. 16, “Riordino della legislazione in materia forestale e di tutela della vegetazione”; 

Vista: la L.R. 15/05/2000, n. 10, che determina le funzioni, i compiti ed i poteri preposti alle Aree e ai Servizi;  

Visto: il vigente CCRL dell’Area della Dirigenza; 

Visto: il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, art. 36, comma 2, lettera a); 

Vista: la L. R.  27 febbraio 2007, n. 4 “Riproposizione di norme concernenti il personale del Corpo Forestale della 

Regione Siciliana”; 

Visto: il Decreto Legislativo n. 83 del 22 Giugno 2012, art. 18, recante misure urgenti per l’agenda digitale e la 

trasparenza nella pubblica amministrazione; 

Vista: la Legge n. 190 del 6 Novembre 2012, art. 1 comma 16 lettera C, che detta le disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

Vista: la L.R. n. 21/2014, art 6, comma1, che recepisce le disposizioni del Titolo I e Titolo III del D. Lgvo n. 118 

del 23/02/2011 e s.m. e i.; 

Visto: l’art. n. 68 della Legge Regionale n. 21 del 12 Agosto 2014; 

Vista: la L.R. n° 1 del 22 Febbraio 2019, che detta le disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019, 

Legge di stabilità regionale;  

Vista: la L.R. n° 2 del 22 Febbraio 2019, Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;  

Vista: la deliberazione n. 75 del 26 Febbraio 2019 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione della R.S. 

2019/2021. Decreto Legislativo 23 Giugno 2011, n. 118, allegato 4/1-9.2. Approvazione del documento 

tecnico di accompagnamento, bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori; 

Visto: il D.D.G. n° 1336 del 19 luglio 2019 con il quale, in conformità e ai sensi del D.P.R. n° 12/2019,  è stato 

adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo Forestale; 

Visto: il D.D.G. n° 1658 del 20 settembre 2017, con il quale sono stati attribuiti i capitoli di entrata e di spesa alle 

Aree ed ai Servizi del Comando del Corpo Forestale;  

Visto: Il D.D.G. n° 2069 del 14 novembre 2017 con il quale, a decorrere dal 20 novembre 2017, viene conferito 

l'incarico di dirigente dell' Area 3 Gare e Contratti – Sicurezza sul lavoro alla Dott.ssa Tiziana Flora 

Lucchesi; 

Visto: Il D.D.G. n° 2147 del 21 novembre 2017 con il quale sono stati associati i capitoli di spesa di competenza 

dell' Area 3 Gare e Contratti – Sicurezza sul lavoro, alla Dott. ssa   Tiziana Flora Lucchesi; 

Visto: Il D.D.G. n° 2237 del 14 Novembre 2018 che attribuisce la gestione dei capitoli di spesa e di entrata 

secondo la ripartizione esposta nella tabella “A” e “B” allegate al Decreto; 

Visto: Il D.D.G. n° 1451 del 31 Luglio 2019 con il quale, a decorrere dall'1 Agosto 2019, viene conferito l'incarico 

di dirigente dell' Area 3 Gare e Contratti – Sicurezza sul lavoro - Informatica alla Dott.ssa Tiziana Flora 

Lucchesi,  riconfermandone l'incarico precedente; 

Visto: il D.D. n° 128 del 28//02/2020 del Ragioniere Generale con il quale viene effettuato il riaccertamento dei  

residui passivi del 2019; 

Vista: il D.R.A. n° 2324 del 06 novembre 2019 impegno n° 8    capitolo 150507 (codice piano integrato dei conti 

 U.1.03,02.16.002); 

Vista: la fattura n. 1020206226 del 31/07/2020 di € 243,50 emessa da Poste Italiane S.p.A.; 

Vista:  l'attestazione di regolare fornitura del servizio e la rispondenza dello stesso ai requisiti quantitativi e 

qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite, apposta sulle sopra menzionate  fatture dal  Cassiere del 

Comando,  nonché il visto di liquidazione apposto dal  Dirigente dell'Area 3; 



Vista: l'autodichiarazione  resa in ordine alla tracciabilità dei pagamenti (art. 3 L.163/2010); 

Visto:  il D.U.R.C. regolare in corso di validità; 

Ritenuto: di dovere procedere alla liquidazione della spesa ai sensi dell' art. 57 comma 2 del D. Lgs. 23 giugno 2011, 

n. 118; 

 

DECRETA 

 

Art.1) E' autorizzata l’emissione di un mandato di pagamento commerciale dell’importo totale di € 243,50 

disponibile sull’impegno n° 8  gravante sul capitolo 150507 (codice piano integrato dei conti  U.1.03,02.16.002); 

Art.2) E' liquidata la somma totale di € 243,50 (DUECENTOQUARANTATRE/50) a favore di Poste Italiane 

S.p.A. Viale Europa, 190 ROMA  C.F. 97103880585 a saldo  delle fatture sopra menzionate sul conto corrente 

dedicato IT59N 0760103200 000041028663. 
 
 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Comando ai sensi dell' art. 68 comma 5  della L.R. 12 

agosto2014 n°21 e inviato alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Territorio e Ambiente per i provvedimenti di 

competenza. 

  

 

Palermo, 20/08/2020 

 

 

Firmato 

Il responsabile del procedimento 

Isp. Sup. F.
le 

Massimo Cascio 

 

         Firmato    

Il Dirigente dell'Area 3 

Tiziana F. Lucchesi 


